CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

2° BIMESTRE DE 2019

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ANEXO 6 (Incisos | e ll, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)

Emissdo: 23/05/2019 15:4d54%0

RECEITAS

Previsdo Anual

Periodo

Até o Periodo

Inicial Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

A Realizar

RECEITA CORRENTES (A)
Receita Tributaria
Impostos
IPTU
ISSQN
ITBI
IRRF
Taxas
Contribuigdes de Melhorias
Contribuigdes
Patrimonial
Rendimentos de Aplicagéo Financeiras
Outras
Agropecuaria
Industrial
Servigos
Transferéncias Correntes
Cota parte do FPM
Cota Parte de ICMS
Cota Parte de IPVA
Cota Parte IPI
Transferéncia FUNDEB
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugdes da Receita Corrente
RECEITA DE CAPITAL (B)
Operagdes de Crédito
Refinanciamento da divida Mobiliaria
Outras Operagoes de Crédito
Alienagédo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Convénios
Demais Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Dedugao da Receita de Capital
(-) Dedugoes para formagdo do FUNDEB (
C)
Receita intra-orcamentaria (D)

RECEITATOTAL (A+B-C)

DESPESA

Dotagédo Anual

Inicial Atualizada

Periodo

Até o Bimestre

Dotagao Mensal

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

A Empenhar

DESPESAS CORRENTES (E)
Pessoal e Encargos
Juros e Encargos da Divida
Juros/ Encargos da Divida Externa
Outras Despesas Correntes
RESERVA DE CONTIGENCIA (H)
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS (1)
Despesas Intra-Orgamentaria (G)
DESPESA DE CAPITAL (F)
Investimentos
Inversbes Financeiras
Amortizagdo da Divida Interna
Amortizagéo da Divida Externa
Amortizagéo - Refinanciamento da Divida
obiliaria
Outras Despesas de Capital

7.499.693,34
5.487.778,39

7.816.011,88
5.723.764,77

2.011.914,95 2.092.247,11

530.000,00
530.000,00

213.681,46
213.681,46

1.249.943,88
914.626,06

335.317,82

88.332,98
88.332,98

241.171,21
235.986,38

1.113.880,35
834.614,36

5.184,83 279.265,99

1.090,00
1.090,00

7.245.840,05
5.721.264,77

2.300.834,43
1.758.845,43

1.524.575,28 541.989,00

1.090,00
1.090,00

1.090,00
1.090,00

570.171,83
2.500,00

567.671,83

212.591,46
212.591,46

DESPESATOTAL (E+F+G+H+I):

8.029.693,34 8.029.693,34

1.338.276,86

241.171,21

1.114.970,35

7.246.930,05 2.301.924,43

782.763,29

DESCRICAO

No Periodo

Até o Periodo

Superavit

Déficit

Superavit

Déficit

RECEITA REALIZADA - DESPESA LIQUIDADA

1.114.970,35

2.301.924,43

RECEITA REALIZADA - DESPESA EMPENHADA

241.171,21

7.246.930,05

GERALDO DA CRUZ ALVES ANDRADE
Presidente

Adriane Aguiar Soares
Contador
CRC MG 088.267

DEBORA MARQUES SILVA E BORGES
Asses. Legis.Comun.Social e Relacoes Publicas

Eduardo Jose Abreu Junior
Controle Interno

Sistema de Administra¢do de Finangas Publicas

Page 1 of 2

E&L Produgées de Softiware LTDA |C|




CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ANEXO 6 (Incisos | e ll, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)

2° BIMESTRE DE 2019

Emissdo: 23/05/2019 15:4d54%0

Sistema de Administragdo de Finangas Publicas Page 2 of 2 E&L Produgées de Softiware LTDA |C|




