

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ANEXO 6 (Incisos I e II, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00) 2º BIMESTRE DE 2019

Emissão: 23/05/2019 15:44\$4300

RECEITAS	Previsão Anual		Período		Até o Período		A Realizar
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	A Realizar
RECEITA CORRENTES (A)							
Receita Tributária							
Impostos							1
IPTU							
ISSQN							
ITBI							1
IRRF							1
Taxas							1
Contribuições de Melhorias							
Contribuições							
Patrimonial							
Rendimentos de Aplicação Financeiras							
Outras							
Agropecuária							
Industrial							
Serviços							
Transferências Correntes							
Cota parte do FPM							
Cota Parte de ICMS							
Cota Parte de IPVA							
Cota Parte IPI							
Transferência FUNDEB							
Convênios							
Outras Transferências Correntes							
Outras Receitas Correntes							
(-) Deduções da Receita Corrente							
RECEITA DE CAPITAL (B)							
Operações de Crédito							
Refinanciamento da dívida Mobiliária							
Outras Operações de Crédito							
Alienação de Bens							
Amortização de Empréstimos							
Transferência de Capital							
Convênios					ĺ	1	
Demais Transferências de Capital					ĺ		
Outras Receitas de Capital							
Dedução da Receita de Capital							
(-) Deduções para formação do FUNDEB (ĺ		
(c)					ĺ		
Receita intra-orçamentária (D)							
RECEITA TOTAL (A + B - C)							

DESPESA	Dotação Anual		D-4	Período		Até o Bimestre		A F
	Inicial	Atualizada	Dotação Mensal	Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	A Empenhar
DESPESAS CORRENTES (E)	7.499.693,34	7.816.011,88	1.249.943,88	241.171,21	1.113.880,35	7.245.840,05	2.300.834,43	570.171,83
Pessoal e Encargos	5.487.778,39	5.723.764,77	914.626,06	235.986,38	834.614,36	5.721.264,77	1.758.845,43	2.500,00
Juros e Encargos da Dívida								
Juros/ Encargos da Dívida Externa								
Outras Despesas Correntes	2.011.914,95	2.092.247,11	335.317,82	5.184,83	279.265,99	1.524.575,28	541.989,00	567.671,83
RESERVA DE CONTIGÊNCIA (H)								
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS (I)								
Despesas Intra-Orçamentária (G)								
DESPESA DE CAPITAL (F)	530.000,00	213.681,46	88.332,98		1.090,00	1.090,00	1.090,00	212.591,46
Investimentos	530.000,00	213.681,46	88.332,98		1.090,00	1.090,00	1.090,00	212.591,46
Inversões Financeiras								
Amortização da Dívida Interna								
Amortização da Dívida Externa								
Amortização - Refinanciamento da Dívida M obiliária Outras Despesas de Capital								
DESPESA TOTAL (E+F+G+H+I):	8.029.693,34	8.029.693,34	1.338.276,86	241.171,21	1.114.970,35	7.246.930,05	2.301.924,43	782.763,29

DESCRIÇÃO	No Pe	ríodo	Até o Período	
BECONGNO	Superávit	Déficit	Superávit	Déficit
RECEITA REALIZADA - DESPESA LIQUIDADA		1.114.970,35		2.301.924,43
RECEITA REALIZADA - DESPESA EMPENHADA		241.171,21		7.246.930,05

GERALDO DA CRUZ ALVES ANDRADE Presidente	Adriane Aguiar Soares Contador CRC MG 088.267				
DÉBORA MARQUES SILVA E BORGES	Eduardo Jose Abreu Junior				
Asses. Legis.Comun.Social e Relacoes Públicas	Controle Interno				



CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ANEXO 6 (Incisos I e II, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00) 2° BIMESTRE DE 2019

Emissão: 23/05/2019 15:44s4300

Sistema	de	Administraç	ão de	Financas	Públicas
Jisiciiiu	uc	man and a series	uo uc	1 manças	1 noncus